
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 02/10/2025 | Edição: 188 | Seção: 3 | Página: 30

Órgão: Ministério dos Direitos Humanos e da Cidadania/Secretaria Nacional de Promoção e Defesa dos Direitos Humanos

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO

Espécie: Termo de Fomento Código 978096, Nº Processo: 00135224493202511, Concedente:

MINISTERIO DOS DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA, Convenente: ASSOCIACAO PASTORAL NACIONAL DO

POVO DA RUA CNPJ nº 06267877000120, Objeto: O resgate da autoestima de pessoas em situação de rua

e sua instrumentalização para a luta e acesso a direitos, por meio de ações voltadas à produção de

conhecimento acerca de sua realidade, bem como de educação e formação para o exercício da cidadania,

a defesa de seus direitos e garantia da dignidade humana., Valor Total: R$ 200.000,00, Valor de

Contrapartida: R$ 0,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2025 - R$ 200.000,00,

Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2025NE000070, Valor: R$ 200.000,00, PTRES: 258856, Fonte

Recurso: 1000000000, ND: 335041, Vigência: 29/09/2025 a 29/09/2026, Data de Assinatura:

29/09/2025, Signatários: Concedente: ELIDA DE OLIVEIRA LAURIS DOS SANTOS CPF nº ***.858.852-**,

Convenente: BEATRIZ RAMOS LEPORE CPF nº ***.065.156-**.

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

02/10/2025, 10:40 EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO - EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/extrato-de-termo-de-fomento-659843479 1/1


